
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

    Città Metropolitana di Bari 

 

SETTORE VI 

 

MANUTENZIONI - SERVIZI- SUAP 

 

 

DETERMINAZIONE N. 53NM del 29/12/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1003 

 Del 09/03/2018 

 
 
OGGETTO: Manutenzione straordinaria agli impianti presso l’asilo nido sito in via San 
Benedetto.  Richiesta Certificato di Prevenzione Incendi ai sensi del D.P.R. n. 151 del 
01.08.2011. 
 
  

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 
 

 CHE il D.P.R. n. 151 del 01.08.2011 e s.m.i. recante il “Regolamento recante 
disciplina dei procedimenti relativi alla prevenzione incendi, a norma dell’articolo 49 
comma 4-quater, decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito con modificazioni, dalla 
legge 30 luglio 2010, n. 122, individua le attività soggette alla disciplina della prevenzione 
incendi e per queste obbliga alla richiesta del Certificato di Prevenzione Incendi; 

 
CHE la mancata osservanza degli obblighi dettati dal decreto sopra citato configura 

violazione penalmente sanzionabile; 
 

CHE in ottemperanza a tale disposizione è necessario chiedere il Certificato di 
Prevenzione Incendi per l’immobile sito in via San Benedetto, da destinare ad asilo nido 
comunale, trattandosi di attività (N. 67) con previsione di oltre 30 persone presenti; 
 

CHE, a tal fine, per presentare la pratica di valutazione del progetto ai sensi dell’art. 
3 del D.P.R. 151/2011 ai Vigili del Fuoco è necessario effettuare il pagamento di un 
bollettino per un importo complessivo di € 200,00 sul c/c postale n. 377705 intestato a 
Tesoreria provinciale dello Stato di Bari con causale : “Pratica VVF Valutazione progetto 
Asilo Nido”; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



CHE la somma necessaria trova copertura nel Bilancio di previsione pluriennale 
2017 – 2019 anno 2018 capitolo n. 259 epigrafato “spese diverse”;  

 
RITENUTO necessario procedere alla liquidazione della somma di € 200,00; 

 
  VISTO il D.P.R. n. 151 del 01.08.2011 
  VISTO il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 
 
1. DI RICONOSCERE la spesa di € 200,00, necessaria per la presentazione della “Pratica 
VVF Valutazione progetto Asilo Nido”, relativa all’immobile ubicato in via San Benedetto 
da adibire ad Asilo Nido comunale; 
 
2. DI IMPEGNARE la somma di € 200,00 imputandola sul Bilancio di previsione 
pluriennale 2017 – 2019 anno 2018 capitolo n. 259 epigrafato “spese diverse”;  
 
3. DI AUTORIZZARE l’Ufficio Ragioneria del Comune di Castellana Grotte al pagamento, 
in alternativa, o: 

• tramite il bollettino postale allegato, da restituire in originale al Settore VI, per la 
trasmissione ai VVF, senza adozione di ulteriore atto amministrativo, sul c/c 
377705, intestato ad Tesoreria provinciale dello Stato di Bari, con la seguente 
causale “Pratica VVF Valutazione progetto Asilo Nido”; 

• ovvero, tramite bonifico bancario IBAN IT 24C07 60104 000 000 000 377705, la cui 
quietanza di pagamento dovrà essere trasmessa al Settore VI, per la 
trasmissione ai VVF con la seguente causale “Pratica VVF Valutazione progetto 
Asilo Nido”; 

 
4. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

 

Il Redattore Il Responsabile del Settore VI 
    PM f.to Onofrio Simone 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 

 

Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 29/12/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 

 
consegnata in data____________ 
 
Imp. Pluriennale 256/2017 il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 341 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
Castellana Grotte, 09/03/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




